
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031600129

129

Nº 50, terça-feira, 16 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS BRASIL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2021

Processo Administrativo 006/2021.
A Comissão Permanente de Licitação torna público aos interessados, a

reabertura de licitação, na modalidade de Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por Item:
Objeto: Aquisição de Motoniveladora em atendimento ao Convênio 902828/202 0 / S U DA M ,
de acordo com as especificações e quantitativos estimados constantes no Termo de
Referência anexo I. Data da abertura: 29 de março de 2021, a partir das 10:00 horas (horário
de Brasília- DF), através do site www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus anexos encontram-
se a disposição dos interessados para consulta e aquisição a partir do 15 de março de 2021,
através dos endereços: Avenida Raimundo Chaar, 362 - Centro, CEP: 69.935-000, Fone: (68)
3548 1208, de Segunda à Sexta feira, no horário das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00
horas, ou endereços eletrônicos: http://www.tce.ac.gov.br/servicos/licitacoes/,
www.comprasnet.gov.br. ou via e-mail: assisbrasil.cpl@gmail.com.

Assis Brasil - AC, 13 de março de 2021.
JUCILENE LOPES PESSOA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2021

A Prefeitura de Cruzeiro do Sul, por meio de sua CPML designada, torna pública
a REABERTURA DE LICITAÇÃO da Pregão Presencial SRP - nº 010/2021, para o
Fornecimento de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis, a ser realizada no dia
29 de março de 2021 às 8h15min, na Sala da CPML no Centro Administrativo da Prefeitura
Municipal de Cruzeiro do Sul/AC, Sala de Licitação, Rua Madre Adelgundes Becker s/n.º,
Miritizal - Fone/Fax (68) 3322-2169. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos
diretamente na CPML no endereço supra mencionado ou pelo e-mail: cpmlczs@gmail.com,
ou ainda, no site http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes.

Cruzeiro do Sul - AC, 15 de março de 2021
VICTOR AFONSO LIMA DA COSTA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2021

A Prefeitura de Cruzeiro do Sul, por meio de sua CPML designada, torna pública
a REABERTURA DE LICITAÇÃO da Pregão Presencial SRP - nº 01/2021, para o Fornecimento
de insumos para pavimentação (CM-30, CAP 50/70, RR-2C, RC-1C-E), a ser realizada no dia
26 de março de 2021 às 8h30min, na Sala da CPML no Centro Administrativo da Prefeitura
Municipal de Cruzeiro do Sul/AC, Sala de Licitação, Rua Madre Adelgundes Becker s/n.º,
Miritizal - Fone/Fax (68) 3322-2169. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos
diretamente na CPML no endereço supra mencionado ou pelo e-mail: cpmlczs@gmail.com,
ou ainda, no site http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes.

Cruzeiro do Sul - AC, 15 de março de 2021
ELIANE COSTA DE CARVALHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2021

A Pregoeira da CEL da Prefeitura Municipal de Rio Branco - Acre, torna público
a Suspensão do Pregão Eletrônico Srp nº 001/2021 - CEL/PMRB, cujo o objeto Aquisição de
Grupo Gerador e de Motor de Popa, para atender Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA,
e no site www.licitacoes-e.com.br, através do Nº 859529.

Rio Branco-AC, 15 de Março de 2021.
SELMA SALES DE MESQUITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Aviso de Convocação de Remanescentes. Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 002/2020.
Objeto: AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE, AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO COM
CARROCERIA CARGA SECA, AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS E IMPLEMENTOS,
AQUISIÇÃO DE PÁ CARREGADEIRA, AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS E
IMPLEMENTOS, AQUISIÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS E IMPLEMENTOS E AQUISIÇÃO
DE ESCAVADEIRAS HIDRAULICAS para atender as necessidades do município de Rodrigues
Alves.

A Prefeitura municipal de Rodrigues Alves, através da Comissão de Licitações,
torna público que em face do Parecer emitido pela Assessoria Jurídica e em conformidade
com a Lei n.º 8.666/93, NOTIFICA o(s) licitante(s) remanescente(s), na ordem de
classificação, para apresentarem, no prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos,
manifestação formal sobre a existência de interesse no fornecimento dos itens conforme
Edital oriundo do Pregão Eletrônico nº 0002/2020, sendo o silêncio compreendido como
ausência de interesse em fornecer o bem. A contratação se dará nas mesmas condições
propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos preços atualizados e em
conformidade com o ato convocatório, consoante art. 64, § 2.º da Lei de Geral de
Licitações e Contratos Administrativos. Caso não aceite, será convocado o classificado
seguinte, até que seja efetivada a contratação ou seja decidido pela revogação do certame.
ITEM 01 (CONVÊNIO: 882929/2019), OBJETO: Caminhão Tipo Basculante, Empresas
vencedora: 1º Giordani Veículos LTDA CNPJ: 31.306.601/0001-50, 2º Inntec Distribuição e
Logística Eireli, CNPJ: 22.553.526/0001-31, 3º Global Center Mercantil Eireli CNPJ:
02.330.299/0001-78, 4º Acrediesel Comercial de Veículos LTDA CNPJ: 04.043.949/0001-20,
5º Elysium Inc. Negócios - Eireli CNPJ: 06.951.656/0001-76; ITEM 02, OBJETO: Caminhão
carroceria carga seca (CONVÊNIO: 882701/2019), 1º Emporium Construtora Comércio e
Serviços LTDA CNPJ: 05.163.253/0001-08, 2º Giordani Veículos LTDA CNPJ:
31.306.601/0001-50, 3º Global Center Mercantil Eireli, CNPJ: 02.330.299/0001-78, 4º
Acrediesel Comercial de Veículos LTDA CNPJ: 04.043.949/0001-20, 5º Inntec Distribuição e
Logística Eireli, CNPJ: 22.553.526/0001-31, 6º Elysium Inc. Negócios - Eireli CNPJ:
06.951.656/0001-76. TEM 03, OBJETO: Grade Aradora (CONVÊNIO 882680/2019), 1º
Balieiro Comercio de Máquinas e Equipamentos Agropecuarios CNPJ: 35.576.389/0001-00,
2º RK Industria de Implementos Agrícolas Eireli CNPJ: 05.043.720/0001-58, 3º Algor
Metalurgica LTDA CNPJ: 19.138.457/0001-95, 4º PDVPeças Eireli CNPJ: 28.737.608/0001-12,
5º FJ Máquinas Agrícolas LTDA CNPJ: 37.097.786/0001-17, 6º DL Ramos CNPJ:
05.146.814/0001-52, 7º Pegasus Comercio de Maquinas, Insumos Agricolas e Serviços
CNPJ: 10.323.511/0001-06, 8ºMercetoya Peças e Acessórios Importação e ExportaçãoCNPJ:
34.709.857/0001-05. ITEM 5, OBJETO Trator de pneus 1º Maquiparts Comério Importação
e ExportaçãoLTDA CNPJ: 12.753.213/0001-73, 2º Acrediesel Comercial de Veículos LTDA
CNPJ: 04.043.949/0001-20, 3º F J Maquinas Agricolas LTDA CNPJ: 37.097.786/0001-17, 4º
BRE- EmpresaBrasileiradeEquipamentosEireliCNPJ:29.218.631/0001-63, 5º Algor
Metalurgica LTDA CNPJ: 19.138.457/0001-95, 6º Mamoré Maquinas Agricolas CNPJ:
19.614.838/0001-01, 7º Motorauto Veiculos e Maquinas LTDA CNPJ:04.043.451/0001-67,

8ºBalieiro Comercio de Máquinas eEquipamentosAgropecuarios CNPJ: 5.576.389/0001-00.
ITEM 06, Objeto: Pácarregadeira, CONVÊNIO 884195/2019,1ºOtmiza Comercial
LTDA20.413.494/0001-43, 2º Tratoron LTDA CNPJ: 22.881.101/0001-51, 3º Inttec
Distribuição eLogística Eireli CNPJ: 22.553.526/0001-31, 4º Motorauto Veiculos e Maquinas
LTDA CNPJ:04.043.451/0001-67, 5ºGrampar Comercio de Máquinas e Equipamentos Eireli
CNPJ: 30.524.715/0001-04, 6º Maquiparts ComérioImportação e Exportação LT DA
CNPJ:12.753.213/0001-73, 7º Mamoré Maquinas Agricolas CNPJ: 19.614.838/0001-01, 8º
Sotreq S/A CNPJ:34.151.100/0021-84, 9º BRE Empresa Brasileira deEquipamentos Eireli
CNPJ: 29.218.631/0001-63, 10ºElysium Inc. Negócios - Eireli CNPJ: 06.951.656/0001-76. .
ITEM 07,CARRETA AGRICOLA, CONVÊNIO 884151/2019, 1 ºBalieiro Comercio de Máquinas
e Equipamentos Agropecuarios CNPJ: 35.576.389/0001-00, 2º RK Industria
deImplementosAgrícolas Eireli CNPJ: 05.043.720/0001-58, 3º D L Ramos CNPJ:
05.146.814/0001-52, 4º Algor Metalurgica LTDA CNPJ: 19.138.457/0001-95, 5º PDV Peças
Eireli CNPJ:8.737.608/0001-12. ITEM 08 - GRADE ARADORA, CONV. 884151/2019, 1º
Balieiro Comercio de Máquinas e Equipamentos Agropecuarios CNPJ: 35.576.389/0001-00,
2º RK Industria de Implementos Agrícolas Eireli CNPJ: 05.043.720/0001-58, 3º Pegasus
Comercio de Maquinas, Insumos Agricolas e Serviços CNPJ: 10.323.511/0001-06, 4º Algor
Metalurgica LTDA CNPJ: 19.138.457/0001-95, 5º PDV Peças Eireli CNPJ: 28.737.608/0001-
12, 6º D L Ramos CNPJ: 05.146.814/0001-52, 7º Mercetoya Peças e Acessórios Importação
e Exportação CNPJ: 34.709.857/0001-05. . ITEM 10 - TRATOR DE PNEUS, CONV.
884151/2019, 1º Maquiparts Comério Importação e Exportação LTDA CNPJ:
12.753.213/0001-73, 2º Acrediesel Comercial de Veículos LTDA CNPJ: 04.043.949/0001-20,
3º F J Maquinas Agrícolas LTDACNPJ: 37.097.786/0001-17, 4º Algor Metalurgica
LTDACNPJ:19.138.457/0001-95, 5º Mamoré Maquinas AgrícolasCNPJ: 19.614.838/0001-01.
ITEM 11- Plaina agrícola, conv. 884145/2019, 1º Balieiro Comercio de Maquinas e
Equipamentos Agropecuário CNPJ: 35.576.389/0001-00, 2º P D V PDV Peças Eireli CNPJ:
28.737.608/0001-12, 3º D L Ramos CNPJ: 05.146.814/0001-52, 4º Mercetoya Peças e
Acessórios Importação e Exportação CNPJ: 34.709.857/0001-05. ITEM 12, Trator de Pneus,
CONV. 884145/2019, 1º Maquiparts Comério Importação e Exportação LTDA
CNPJ:12.753.213/0001-73, 2º F J Maquinas Agrícolas LTDA CNPJ: 37.097.786/0001-17, 3º
Acrediesel Comercial de Veículos LTDA CNPJ: 04.043.949/0001-20, 4º Mamoré Maquinas
Agrícolas CNPJ: 19.614.838/0001-01, 5º Motorauto Veiculos e Maquinas LTDA CNPJ:
04.043.451/0001-67, 6ºBalieiro Comercio de Maquinas e EquipamentosAgropecuário CNPJ:
35.576.389/0001-00, 7º BRE - Empresa Brasileira de Equipamentos
EireliCNPJ:29.218.631/0001-63. ITEM 13 ESCAVADEIRAHIDRAULICAS, CONV. 851771/2017,
1º Grampar Comércio de Máquinas e Equipamentos Eireli CNPJ: 30.524.715/0001-04, 2º
Mamoré Maquinas Agrícolas CNPJ:19.614.838/0001-01, 3º Motorauto Veiculos eMaquinas
LTDA CNPJ: 04.043.451/0001-67, 4º Tratoron LTDA CNPJ:22.881.101/0001-51, 5º
Maquiparts Comercio Importação e Exportação LTDA CNPJ: 12.753.213/0001-73, 6º BRE
Empresa Brasileira de Equipamentos EireliCNPJ:29.218.631/0001-63 E 7º Sotreq S/A CNPJ:
34.151.100/0021-84.

Rodrigues Alves-AC, 9 de Março de 2021.
NILSON DA SILVA MAGALHÃES

Prefeito
em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENA MADUREIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2021

O Município de Sena Madureira-AC, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público aos interessados que fará realizar, licitação do tipo menor preço
por empreitada global, cujo OBJETO: Contratação de empresa para a execução dos serviços
de pavimentação de vias, no Município de Sena Madureira/AC, conforme termo de
convenio nº 882904/2019. Retirada do Edital: do dia 17/03 à 30/03/2021, no edifício sede
da Comissão Permanente de Licitação das 07h às 13h. Abertura: 31/03/2021 ás 9h (horário
Acre). Local: Comissão Permanente de Licitação, Av. Avelino Chaves, 816 - Centro - Sena
Madureira - AC.

Sena Madureira-AC, 15 de março de 2021.
JOSÉ DOUGLAS ARAÚJO DE FARIAS

Presidente da Comissão

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - UASG: 982705

Objeto: : Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento
de gêneros alimentícios (PERECÍVEIS), destinados aos programas, serviços e órgãos da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SMDS.Disponibilidade do Edital: a partir de
16/03/2021 no site www.gov.br/compras ou https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao.
Entrega das Propostas: a partir de 16/03/2021 às 8h no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: dia 29/03/2021, às 9h30min (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 15 de março de 2021.
TIAGO DE ALMEIDA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SANTO ANTÔNIO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

(BNC- Bolsa Nacional de Compras). Objeto: contratação de empresa para aquisição de
câmara de conservação de vacinas, para atender as necessidades da Secretaria de
Saúde do Poder Executivo do Município de Barra de Santo Antônio. Tipo: Menor preço.
Data e hora da sessão de disputa: 29/03/2021, às 09:00h (horário de Brasília) . LO C A L :
Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site
www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através do site:
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no
endereço http://bnc.org.br/sistema. - Informações pelo e-mail:
cplbarradesantoantonio@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

(BNC- Bolsa Nacional de Compras). Objeto: contratação de empresa para aquisição de
TESTE DE COVID-19, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Poder
Executivo do Município de Barra de Santo Antônio. Tipo: Menor preço .Data e hora da
sessão de disputa: 29/03/2021, às 11:30h (horário de Brasília).LOCAL: Sistema
eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br.
Os interessados poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e se
credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço
http://bnc.org.br/sistema.-Informações pelo e-mail:
cplbarradesantoantonio@gmail.com.

Barra de Santo Antônio, AL, 15 de março de 2021.
PAULO SÉRGIO QUIRINO DE MÉLO

Presidente da CPL


